УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

28 декабря 2018 г. № 501

Об уточнении отдельных показателей бюджета

государственного внебюджетного фонда

1. Уточнить отдельные показатели бюджета государственного внебюджетного фонда

социальной защиты населения Республики Беларусь на 2018 год в части увеличения:

доходов (статья 1 и пункт 1 статьи 2 Закона Республики Беларусь от 31 декабря

2017 года «О бюджете государственного внебюджетного фонда социальной защиты

населения Республики Беларусь на 2018 год» и приложение 1 к нему) на 422 597 400

рублей (приложение 1);

расходов (статьи 1 и 3 Закона Республики Беларусь «О бюджете государственного

внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь на 2018 год» и

приложение 2 к нему) на 415 543 200 рублей (приложение 2);

превышения доходов над расходами на 7 054 200 рублей (статья 1 Закона

Республики Беларусь «О бюджете государственного внебюджетного фонда социальной

защиты населения Республики Беларусь на 2018 год»).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое

действие на отношения, возникшие с 1 января 2018 г.

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко

  Приложение 1

к Указу Президента

Республики Беларусь

28.12.2018 № 501

Доходы бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты

населения Республики Беларусь

(рублей)

Взносы на государственное социальное страхование +868 032 000

Взносы на государственное социальное страхование +868 032 000

обязательные страховые взносы в государственный внебюджетный фонд

социальной защиты населения Республики Беларусь +868 032 000

взносы на профессиональное пенсионное страхование –800 000

Неналоговые доходы +2 902 300

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной

собственности +4 630 000

проценты за пользование денежными средствами бюджетов +4 630 000

доходы от размещения средств профессионального пенсионного страхования +4 630 000

Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности –422 100

компенсации расходов государства –422 100

средства, поступающие в счет компенсации расходов государственного

внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь –422 100

Штрафы, удержания –1 305 600

штрафы –1 305 600

штрафы за нарушение законодательства о государственном социальном

страховании и за нарушение порядка использования средств государственного –1 305 600

внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь

либо организации государственных закупок за счет указанных средств

Безвозмездные поступления –448 336 900

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь –448 336 900

субвенции –448 336 900

субвенции на финансирование расходов, осуществляемых в соответствии

с законодательством из республиканского бюджета на выплату

государственных пособий семьям, воспитывающим детей, пенсий

государственным служащим, пенсий за особые заслуги перед республикой,

пенсий военнослужащим срочной военной службы и членам их семей,

социальных пенсий, отдельных видов доплат +100 000 000

субвенции на финансирование расходов на выплату трудовых пенсий,

а также пособий –549 030 700

субвенции на возмещение расходов бюджета государственного

внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь

на финансирование специализированных учебно-спортивных учреждений

профсоюзов +693 800

Итого +422 597 400

  Приложение 2

к Указу Президента

Республики Беларусь

28.12.2018 № 501

Расходы бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты

населения Республики Беларусь

(рублей)

Социальная политика  +415 543 200

Другие вопросы в области социальной политики +415 543 200

Выплата трудовых пенсий, пенсий государственным служащим, пенсий за особые

заслуги перед республикой, пенсий военнослужащим срочной военной службы и

членам их семей, социальных пенсий, отдельных видов доплат, а также оказание

услуг по их выплате +497 100 000

Выплата пособий по временной нетрудоспособности, материнству, семейных

пособий, пособий по временной нетрудоспособности по уходу за ребенком,

пособий по уходу за инвалидом I группы либо лицом, достигшим 80-летнего

возраста, на погребение, а также оказание услуг по их выплате –73 190 900

Выплата профессиональных пенсий